АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 109
31.12.2013 х.Ленинский
О внесении изменений    в постановление

от 14.08.2011 № 62-1         «Об утверждении

 муниципальной     долгосрочной целевой

 программы «Пожарная безопасность и защита

 населения и территорий Ленинского сельского
 поселения от чрезвычайных ситуаций

 на 2012 -2015 годы»
            В соответствии с постановлением Главы администрации Ленинского сельского поселения  от 29.09.2008 года № 83-а «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации» и  распоряжением Администрации Ленинского сельского поселения от 02.02.2012 № 4 «О разработке муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита  населения и территорий Ленинского сельского   поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2012 -2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита  населения и территорий Ленинского сельского   поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 -2015 годы»  согласно приложению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Ленинского сельского поселения                                                                                               Бабкина Л.И.
1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :
Приложение

к Постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения

от 31.12.2013 №109
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

НА 2012-2015 ГОДЫ"

Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы

"Пожарная безопасность и защита населения и территории  Ленинского сельского поселения    от чрезвычайных ситуаций

на 2012-2015 годы "

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и территории  Ленинского сельского поселения    от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы "(далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. №512», Постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 29.09.2008 № 83-а «О порядке  разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации».

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	Разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области,
сектор экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	Основные цели Программы
	-уменьшение количества пожаров, снижение рисков

-возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

-снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

-сокращение материальных потерь от пожаров;

-создание необходимых условий для обеспечения

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

-сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары, поисково-спасательных служб - на происшествия и чрезвычайные ситуации;

-оснащение учреждений социальной сферы системами

пожарной автоматики;

-снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами;

-увеличение видов и объемов аварийно-спасательных

работ, разрешенных для выполнения поисково-спасательными службами;

-улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

-улучшение материальной базы учебного процесса

по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

-создание резервов (запасов) материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый

период;

-повышение подготовленности к жизнеобеспечению

населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Основные задачи Программы
	-развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее оснащения и оптимизации управления;

-обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;

-разработка и реализация мероприятий, направленных

на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

-повышение объема знаний и навыков в области

пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;

-приобретение современных средств спасения людей

при пожарах в учреждениях социальной сферы;

-организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

-дооснащение современной аварийно-спасательной техникой и оборудованием поисково-спасательных служб;

-повышение квалификации и обучение участников спасательных подразделений;

-улучшение материально-технической базы пожарных,

спасательных подразделений, учреждений и учебного

процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

-информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

-создание материальных резервов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций;

-восполнение по истечении срока хранения индивидуальных средств защиты для населения;

-хранение имущества гражданской обороны на случай

возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

-организация работ по ликвидации аварийно-опасных

гидротехнических сооружений;

-дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Сроки реализации Программы
	2012 – 2015 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2012– 2015 годах –  440,8  тыс. рублей,  в том числе:

средства местного бюджета -440,8 тыс.руб.
2012год –  370,0тыс. рублей;

2013год – 35,6 тыс. рублей;
2014год – 25,0 тыс. рублей.
2015 год – 10,2 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Обеспечение сил добровольных пожарных дружин и поисково-спасательных служб специальным оснащением, экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами.

2. Улучшение материальной базы подразделений добровольных пожарных дружин, поисково-спасательных служб, учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

3. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

4. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

5. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

6. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.

7. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

8. Ликвидация аварийно-опасных гидротехнических сооружений

отдела

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Администрации области

М.В.ФИШКИН

Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Пожарная безопасность

и защита населения

и территории Ленинского

сельского поселения

 от чрезвычайных ситуаций

на 2012-2015 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результатив-
ности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измере-
ния
	Объем финансовых средств из
областного бюджета и ожидаемые
конечные результаты

	всего
	2012
год
	2013
год
	2014

год
	2015
год

	1.1.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Администрация поселения
	Улучшение материально-технической базы средств пожаротушения
	Тыс. руб.

	4,5

	0
	0
	0

	штук
	1

	0
	0
	0

	1.2.
	Обучение населения мерам пожарной     безопасности
	Администрация поселения
	противопо-
жарная
пропаганда
	тыс.
рублей
	12,2

	6,2
	0
	0

	1.4
	Тревожная кнопка

	29,4

	1.5
	Противопожарный проход

	370,0

	ИТОГО

	440,8
	370,0
	35,6
	25,0
	10,2

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результатив-
ности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измере-
ния
	Объем финансовых средств
из областного бюджета и ожидаемые
конечные результаты

	всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	штук
	1
	0
	0
	0

	2.2.
	Резервные источники энергопитания
	Администрация поселения
	Улучшение материально-технической базы
	тыс.
рублей
	0
	0
	0
	0

	штук
	0
	0
	0
	0

	Кол-во
человек
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Мероприятия по информированности
населения и выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях:

изготовление и прокат
видеосюжета
	Администрация поселения, инспектор по ГО и ЧС
	Пропаганда правил безопасности в
чрезвычайных
ситуациях
	тыс.
рублей
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Обучение специалистов в области гражданской защиты
	Администрация поселения
	повышение
квалификации
специалистов
	тыс.
рублей
	0
	0,0
	0
	0

	2.6.
	Устройство пожарного прохода  в х.Лагунном
	Администрация Ленинского сельского поселения
	безопасности в
чрезвычайных
ситуациях
	тыс. рублей
	359,5
	359,5

	0
	0

	ИТОГО

	359,5
	359,5

	ВСЕГО

	436,2
	370,0
	35,6
	25,0

 Глава Ленинского

сельского поселения

                   Бабкина Л.И.
5